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ZASTUPNICAMA  I ZASTUPNICIMA 

HRVATSKOGA SABORA 

 

PREDSJEDNICAMA I PREDSJEDNICIMA 

RADNIH TIJELA 

       

       

 

  Na temelju članaka 178. i 192. Poslovnika Hrvatskoga sabora u prilogu 

upućujem Prijedlog zakona o izmjeni Zakona o obnovi i razvoju Grada Vukovara, s 

Konačnim prijedlogom zakona, koji je predsjedniku Hrvatskoga sabora dostavila Vlada 

Republike Hrvatske, aktom od 14. studenoga 2013. godine uz prijedlog da se sukladno članku 

204. Poslovnika Hrvatskoga sabora predloženi Zakon donese po hitnom postupku. 

 

  Za svoje predstavnike, koji će u njezino ime sudjelovati u radu Hrvatskoga 

sabora i njegovih radnih tijela, Vlada je odredila prof. dr. sc. Branka Grčića, potpredsjednika 

Vlade Republike Hrvatske i ministra regionalnoga razvoja i fondova Europske unije, dr. sc. 

Jakšu Puljiza, zamjenika ministra regionalnoga razvoja i fondova Europske unije, te Venka 

Ćurlina, pomoćnika ministra regionalnoga razoja i fondova Europske unije. 

 

 

 

      PREDSJEDNIK 

 

 

      Josip Leko 
 



 

 

 

 

        

Klasa:  022-03/13-01/235 

Urbroj: 50301-05/05-13-1 

 

Zagreb, 14. studenoga 2013.      

 

 

 

 

 

     PREDSJEDNIKU HRVATSKOGA SABORA 

 

 

 

 

 

Predmet: Prijedlog zakona o izmjeni Zakona o obnovi i razvoju Grada Vukovara, s 

Konačnim prijedlogom zakona 

 

 

 

  Na temelju članka 85. Ustava Republike Hrvatske (Narodne novine, broj 

85/2010 – pročišćeni tekst) i članaka 172. i 204. Poslovnika Hrvatskoga sabora (Narodne 

novine, broj 81/2013), Vlada Republike Hrvatske podnosi Prijedlog zakona o izmjeni Zakona o 

obnovi i razvoju Grada Vukovara, s Konačnim prijedlogom zakona za hitni postupak. 

 

  Za svoje predstavnike, koji će u njezino ime sudjelovati u radu Hrvatskoga 

sabora i njegovih radnih tijela, Vlada je odredila prof. dr. sc. Branka Grčića, potpredsjednika 

Vlade Republike Hrvatske i ministra regionalnoga razvoja i fondova Europske unije, dr. sc. 

Jakšu Puljiza, zamjenika ministra regionalnoga razvoja i fondova Europske unije, te Venka 

Ćurlina, pomoćnika ministra regionalnoga razvoja i fondova Europske unije.  

 

 

 

 

             PREDSJEDNIK 

 

 

                 Zoran Milanović 

 

 



VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 

          

 

           

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENI ZAKONA  

O OBNOVI I RAZVOJU GRADA VUKOVARA,  

S KONAČNIM PRIJEDLOGOM ZAKONA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Zagreb, studeni 2013.



 

PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENI ZAKONA O  

OBNOVI I RAZVOJU GRADA VUKOVARA 

 

 

 

I. USTAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ZAKONA 

 

 Ustavna osnova za donošenje Zakona sadržana je u članku 2. stavku 4. Ustava 

Republike Hrvatske (Narodne novine, broj 85/2010 - pročišćeni tekst). 

 

 

II. OCJENA STANJA I OSNOVNA PITANJA KOJA TREBA UREDITI 

ZAKONOM TE POSLJEDICE NJEGOVA DONOŠENJA 

 

Zakonom o obnovi i razvoju Grada Vukovara donesen je 2001. godine (Narodne novine, 

broj 44/2001.) a slijedile su ga izmjene i dopune (Narodne novine, br. 90/2005, 80/2008 i 

38/2009). 

 

Zakonom o obnovi i razvoju Grada Vukovara uređuju se poticajne mjere za ubrzanu 

obnovu i razvoj Grada Vukovara i otklanjanje posljedica razaranja građevina i drugih 

posljedica nastalih tijekom Domovinskog rata. Jedna od tih mjera je i porezna olakšica kod 

plaćanja poreza na dobit za porezne obveznike koji obavljaju djelatnost na području Grada 

Vukovara.  

 

Porezna olakšica je do 2005. godine bila propisana Zakonom o porezu na dobit, kada je u 

svrhu usklađivanja s pravnom stečevinom Europske unije prenesena u Zakon o obnovi i 

razvoju Grada Vukovara (Narodne novine, broj 90/2005). U svrhu dodatnog usklađivanja s 

pravnom stečevinom Europske unije Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o obnovi i 

razvoju Grada Vukovara (Narodne novine, br. 90/2005 i 80/2008) primjena olakšice kod 

plaćanja poreza na dobit za porezne obveznike koji obavljaju djelatnost na području Grada 

Vukovara izmijenjena je na način da iznos oslobođenja od plaćanja poreza na dobit ne može 

biti veći od iznosa utvrđenog u pravilima Europske unije o potporama male vrijednosti. 

 

Ovim Zakonom o izmjeni Zakona o obnovi i razvoju Grada Vukovara navedena se mjera 

briše iz Zakona o obnovi i razvoju Grada Vukovara i prenosi u Zakon o porezu na dobit uz 

poštivanje uvjeta i kriterija utvrđenih pravilima o potporama male vrijednosti (maksimalno 

oslobođenje u iznosu od 200.000 eura tijekom bilo kojeg razdoblja od tri fiskalne godine).    

 

 

III. OCJENA POTREBNIH SREDSTAVA ZA PROVOĐENJE ZAKONA 

 

 Za provođenje ovog Zakona neće biti potrebno osigurati dodatna sredstva u državnom 

proračunu Republike Hrvatske.  
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IV. PRIJEDLOG ZA DONOŠENJE ZAKONA PO HITNOM POSTUPKU 

 

Temelj za donošenje ovoga Zakona po hitnom postupku nalazi se u odredbi članka 

204. Poslovnika Hrvatskoga sabora (Narodne novine, broj 81/2013), a to su osobito opravdani 

državni razlozi. Naime, uvažavajući ciljeve utvrđene u Smjernicama ekonomske i fiskalne 

politike 2014. – 2016., predlaže se donošenje ovoga Zakona, kao sastavnice paketa zakona 

kojima se pridonosi ublažavanju deficita državnog proračuna Republike Hrvatske, po hitnom 

postupku.  
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KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA 

O IZMJENI ZAKONA O OBNOVI I RAZVOJU GRADA VUKOVARA  

 

             

Članak 1. 

 

U Zakonu o obnovi i razvoju Grada Vukovara (Narodne novine, br. 44/2001, 90/2005, 

80/2008 i 38/2009), članak 30.b briše se.   

 

 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 2.  

 

Na porezne obveznike, koji tijekom 2014. godine podnesu poreznu prijavu za 

prethodnu fiskalnu godinu primjenjuje se Pravilnik o načinu ostvarivanja porezne olakšice 

obveznika poreza na dobit na području Grada Vukovara iz članka 30.b stavka 4. Zakona o 

obnovi i razvoju Grada Vukovara iz članka 1. ovog Zakona. 

 

Članak 3.  

 

Ovaj Zakon objavit će se u Narodnim novinama, a stupa na snagu 1. siječnja 2014. 

godine.  

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

 

Uz članak 1. 

Ovom odredbom predlaže se brisanje članka kojim se utvrđuju porezne olakšice obveznicima 

poreza na dobit koji obavljaju djelatnost na području Grada Vukovara, s obzirom da će ovo 

pitanje biti uređeno Zakonom o porezu na dobit. 

 

Uz članak 2. 

S obzirom na datum stupanja na snagu ovog Zakona, postupak prijave poreza na dobit odvijat 

će se tijekom 2014. sukladno ranije važećem Pravilniku o načinu ostvarivanja porezne 

olakšice obveznika poreza na dobit na područjima posebne državne skrbi. 

  

Uz članak 3. 

Ovim člankom propisuje se stupanje na snagu ovoga Zakona. 
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ODREDBA VAŽEĆEG ZAKONA KOJA SE BRIŠE 

 

 

 

 

Članak 30.b. 
 

Obveznici poreza na dobit koji obavljaju djelatnost na području Grada Vukovara, osim 

djelatnosti poljoprivrede i ribarstva, i zapošljavaju više od pet zaposlenika u radnom odnosu 

na neodređeno vrijeme, pri čemu više od 50% zaposlenika ima prebivalište i boravište na 

području Grada Vukovara ili brdsko-planinskom području ili području posebne državne skrbi, 

plaćaju porez na dobit kako slijedi: 

– ne plaćaju porez na dobit, u razdoblju 2008.-2010. godine, 

– plaćaju 25% od propisane stope poreza u razdoblju 2011.-2013. godine, 

– plaćaju 75% od propisane stope poreza u razdoblju 2014.-2016. godine. 

 

Iznos oslobađanja od plaćanja poreza na dobit za navedena vremenska razdoblja iz stavka 1. 

ovoga članka, utvrđuje se sukladno uvjetima i kriterijima utvrđenim Odlukom o objavi pravila 

o potporama male vrijednosti. 

 

Od 2017. godine obveznici poreza na dobit iz stavka 1. ovoga članka plaćat će porez na dobit 

u visini propisane važeće porezne stope. 

 

Smatra se da obveznik poreza iz stavka 1. ovoga članka zapošljava na neodređeno vrijeme 

zaposlenika ako je zaposlenik proveo u radnom odnosu kod poreznog obveznika i imao 

prebivalište i boravio na području Grada Vukovara ili brdsko-planinskom području ili 

području posebne državne skrbi najmanje devet mjeseci u poreznom razdoblju. 

Pravilnik o načinu ostvarivanja porezne olakšice iz stavka 1. ovoga članka donosi ministar 

nadležan za regionalni razvoj uz suglasnost ministra financija. 
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